
 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 18 февраля 2022г.   г. Медынь           № 68 

 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ 

БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ»  

 
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федеральным законом 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации» от 31.07.2020 № 248-ФЗ, Уставом муниципального образования городского 

поселения «Город Медынь», 

 

Городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории городского поселения «Город Медынь» утверждённого Решением Городской 

Думы городского поселения «Город Медынь» от 08.10.2021 № 49 следующие изменения: 

1.1. Часть 40 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«40. Индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории городского поселения «Город Медынь»: 

1. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный 

период. 

2. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании 

выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска 

нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких 

параметров, за отчетный период.  

3. Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за 

отчетный период. 

4. Количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств 

дистанционного взаимодействия, за отчетный период. 

5. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный 

период. 

6. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных 

требований, объявленных за отчетный период. 

7. Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены 

нарушения обязательных требований, за отчетный период. 

8. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании 

проведения контрольных мероприятий, за отчетный период. 

9. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании 

проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в 

согласовании, за отчетный период. 

10. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий должностных 



2 

 

лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по 

которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 марта 2022 года. 

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию. 

 

 

 

Глава города         Э.Л.Кириченко 

 


